Cést prvni

I. HLAVY STATU...

II. PREHLED NASICH PREZIDENTU OD R. 1918 DO SOUCASNOSTI
Ceskoslovensks republika (1918 — 1939)
Obdobi nesvobody (1939 — 1945)
Ceskoslovensks republika (1945 — 1960)
Ceskoslovenskd socialistické republika (1960 — 1990)
Ceskoslovensks federativni republika (biezen — duben 1990)
Ceské a Slovenské Federativni Republika (duben 1990 — prosinec 1992)
Cesks republika (od roku 1993)
Slovenska republika (od roku 1993)

IIl. PREZIDENTSKE VOLBY V CESKOSLOVENSKU, V CR A V SR
Cesks republika
Slovenské republika
V. TABULKA NASICH PREZIDENTU
VI. STRUCNE PROFILY PREZIDENTU CESKOSLOVENSKYCH,
CESKYCH A SLOVENSKYCH
1) Tomés Garrigue Masaryk
2) Edvard Benes
3) Emil Hacha
4) Klement Gottwald
5) Antonin Zépotocky
6) Antonin Novotny
7) Ludvik Svoboda
8) Gustév Husak
9) Véclav Havel
10) Viclav Klaus
PREZIDENTI SLOVENSKE REPUBLIKY
11) Jozef Tiso
12) Michal Kovée
13) Rudolf Schuster
14) lvan Gaparovi¢

© 0 O O 600 v O L1 L1 LT W

10
12
13
14
16
17
18
20
29
23
23
23
24
25



Vi

Cva'st 2

Cast 3

VII. CESTNE DOKTORATY T. G. MASARYKA, EDVARDA

BENESE, VACLAVA HAVLA, VACLAVA KLAUSE
A RUDOLFA SCHUSTERA

1. éestné doktoréty T. G. Masaryka

2. éestné doktoréty Edvarda Benese

3. Cestné doktoréty Viéclava Havla

4. Cestné doktoréty Viéclava Klause

5. Cestné doktoraty Rudolfa Schustera

VIIl. SROVNANI NEKTERYCH KOMPETENCI NASICH

PREZIDENTU PODLE JEDNOTLIVYCH USTAV

1. Jmenovéni vlddy
2. Udast prezidenta republiky na zasedani vlédy, piipadné predsedéni vldds
3. Zakonodérné iniciativa

4. Odpovédnost prezidenta republiky z vykonu funkce

IX. NASI PREZIDENTI A REHABILITACE
X. NEKTERE NAZORY A STANOVISKA NASICH PREZIDENTU...

Tomés Garrigue Masaryk
Edvard Bene$

Emil Hécha

Klement Gottwald
Ludvik Svoboda

Gustév Husak

STATY V EVROPE, V NICHZ JE PREZIDENT

REPUBLIKY VOLEN PRIMO

ZPUSOB VOLBY PREZIDENTA USA. JEHO KOMPETENCE
PREHLED PREZIDENTU USA. PREZIDENTSKE VOLBY V USA
ODR. 1952

Volby a kompetence prezidenta USA
Jak jsou zabezpeteni prezidenti USA v pensi?
Kdo se mize stét prezidentem USA?
Kompetence prezidenta USA

Prehled prezidentd USA

Prezidentské volby v USA od roku 1952

zpPUSOB VOLBY PREZIDENTA VE FRANCII A JEHO
KOMPETENCE. PREHLED PREZIDENTU FRANCIE

Volby a kompetence prezidenta Francie

Obsah

26
26
27
27
29
29

30
30
31
32
32
33
36
36
38
40
41
41
49

67

68

68
71
72

73
74
75

76
76



Obsah

Kompetence prezidenta republiky jsou uvedeny v &éncich 8 — 19

francouzské dstavy — Francouzsky prezident

Prehled prezidentd ve Francii

II. republika (1848 — 1859/

Il. republika (1870 — 1940/

Francouzsky stét

Svobodné Francie

Prozatimni hlava stétu

IV. republika (1944 — 1958)

. V. republika (1958)

ZPUSOB VOLBY PREZIDENTA V NEOMECKU A JEHO KOMPETENCE
PREHLED NEMECKYCH PREZIDENTU

Volby prezidenta Némecka
Kompetence spolkového prezidenta

Prehled prezidentd Némecka
Spolkové republika Némecko
Némecks demokratické republika (1946 — 1990)

Z?OSOB VOLBY PREZIDENTA V RAKOUSKU A JEHO KOMPETENCE
PREHLED PREZIDENTU RAKOUSKA

Volba spolkového prezidenta

Kompetence spolkového prezidenta

Prehled prezidentd Rakouska
ZPUSOB VOLBY PREZIDENTA V ITALIl A JEHO KOMPETENCE
PREHLED PREZIDENTU ITALIE

Volba prezidenta republiky
Kompetence prezidenta republiky

s Prehled prezidentf ltélie
ZPUSOB VOLBY A KOM’PETENCE
PREZIDENTA SLOVENSKE REPUBLIKY

Volby prezidenta Slovenska

Kdo méize navrhovat kandidéty na prezidenta?

Kdo méze byt zvolen prezidentem Slovenské republiky?

Je mo¥no prezidenta odvolat pred skonéenim volebniho obdobi?
Kdy je prezident odvolén?

Co se stane, jestlize pro jeho odvolani nehlasuje nadpolovi¢ni vétsina
oprévnénych voli¢h (tj. viech moznych voli¢d)?

Je mozno prezidenta SR stihat?

Co znamené odsuzujici rozhodnuti Ustavniho soudu SR?

Velky statni znak

Maly stétni znak

Stétni barvy

Vlajka prezidenta republiky
Stétni pedet

76

78
78
78
79
79
79
79
79

79
79
80

80
81
81

81
81
82
84

84
84
85
85

86

86
86
86
87
87

87
87
87

89
90
90
90
90

vii



viii Obsah

Statni hymna 90
Uzivéni statnich symbold 90
Statni znak 90
Velky stétni znak 91
Maly stétni znak 91
Statni vlajka 91
Vlajka prezidenta republiky 99
Stétni pelet 93
Stétni hymna 93
STATNI SYMBOLY SLOVENSKE REPUBLIKY 93
Stétni znak Slovenské republiky 93
Stétni vlajka Slovenské republiky 93
Stétni pedet Slovenské republiky 93
Stétni hymnou Slovenské republiky 93

NECO K HISTORII NASICH STATNICH SYMBOLU... 94





